PAGE

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

№

     г. Вытегра

Об утверждении Программы

персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей
в Вытегорском муниципальном районе
на 2023 год

B соответствии с приказом Департамента образования Вологодской области от 22 сентября 2021 года № ПР.20-0009/21 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Вологодской области», муниципальной программой «Развитие образования Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы», утверждённой постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 29 марта 2019 года № 327 (с последующими изменениями),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую Программу персонифицированного  финансирования дополнительного образования детей в Вытегорском муниципальном районе на 2023 год (далее также – Программа).
2. Управлению образования Администрации Вытегорского муниципального района обеспечить предоставление детям, проживающим на территории Вытегорского муниципального района, сертификатов дополнительного образования в соответствии с требованиями Программы.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Вытегорского муниципального района Н.В.Плоских.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации района

   А.В. Скресанов
Приложение
к постановлению Администрации

Вытегорского муниципального района
от _______2022  г. №______

Программа

персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Вытегорском муниципальном районе

на 2023 год
1. Общие сведения о Программе
	1.
	Период действия Программы
	С 1 января по 31 декабря 2023 года

	2.
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования детей (далее-сертификаты)
	Дети в возрасте от 5 до 18 лет, независи-мо от наличия огра-ниченных возможно-стей здоровья, про-живающие на терри-тории Вытегорского муниципального района (далее -район)

	3.
	Максимальное число сертификатов, обеспечиваемых за счёт средств бюджета района на период действия Программы, ед.
	935

	4.
	Максимальный объём обеспечения сертификатов в соответствии с муниципальными программами, предусматривающими  функционирование и обеспечение системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, на период действия Программы, тыс. руб.
	11 342,2

	5.
	Норматив обеспечения сертификатов, установленный для детей в возрасте от 5 до 18 лет, руб. (на период действия программы)
	12 130,64

	6.
	На период действия Программы установлены следующие ограничения числа одновременно оказываемых услуг по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ, которые полностью или частично финансируются за счёт сертификатов:
	Без ограничений

	7.
	Перечень сертификатов по направленностям дополнительного образования детей, ед.:

	7.1
	реализация программ технической направленности
	100

	7.2
	реализация программ физкультурно-спортивной направленности
	337

	7.3
	реализация программ естественнонаучной направленности
	140

	7.4
	реализация программ туристско-краеведческой направленности
	130

	7.5
	реализация программ художественной направленности
	228

2. Порядок сопровождения реализации Программы
2.1. Ответственным исполнителем Программы является управление образования Администрации района (далее – Управление образования).
2.2. Предоставление сертификатов осуществляется в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Вологодской области, утвержденными приказом Департамента образования Вологодской области от 22 сентября 2021 года № ПР.20-0009/21, (далее – Правила) лицам, указанным в пункте 2 таблицы раздела 1 Программы.

2.3. Один ребёнок может использовать для оплаты образовательных услуг в образовательных организациях, включённых в реестр поставщиков образовательных услуг, по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам (далее – образовательная программа), внесённым в реестр образовательных программ, включённых в систему персонифицированного финансирования, только один сертификат.
В случае, если ребёнок желает получить образовательную услугу, которая не внесена в реестр образовательных программ, включённых в систему персонифицированного финансирования, то он получает данную услугу в рамках муниципального задания в образовательных организациях, учредителем которых является район, реализующих  образовательные программы.

2.4. Финансовое обеспечение услуг, оказываемых полностью или частично за счёт средств сертификата, осуществляется  уполномоченной организацией, соответствующие расходы которой возмещаются за счёт средств районного бюджета посредством предоставления субсидии на возмещение затрат в соответствии с Соглашением на иные цели.

2.5. В счёт оплаты образовательных услуг, получаемых одним ребёнком в течение периода действия Программы, не может быть направлено финансовых средств в объёме, превышающем нормативы обеспечения сертификатов.